
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie powołania zespołu do spraw wdrożenia i realizacji                                                                      

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026, na terenie 

województwa mazowieckiego

Na podstawie art. 22 pkt 1 i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i 

administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) w związku z art. 9 ust. 3 

ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1907) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję się zespół do spraw wdrożenia i realizacji Programu Ochrony Ludności i 

Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026, na terenie województwa mazowieckiego, zwany dalej 

„zespołem”.

§ 2. Zespół jest organem pomocniczym i doradczym Wojewody Mazowieckiego, którego 

celem jest koordynacja, nadzór i wsparcie działań związanych z implementacją przepisów 

ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, zwanej dalej „ustawą” 

oraz  Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026, zwanego dalej 

„Programem”,  zatwierdzonego uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w 

sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026 

(M. P. poz. 541). 

§ 3. 1. Do zadań zespołu należy w szczególności:

1) analiza przepisów ustawy i ich wpływu na administrację rządową i samorządową                              

w województwie;

2) opracowanie harmonogramu działań wdrożeniowych Programu na poziomie województwa;

3) opracowanie Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 

– 2026;

4) przygotowanie założeń niezbędnych do terminowego uruchomienia dotacji dla 

beneficjentów Programu;

5) opracowanie koncepcji realizacji w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie 

procesów związanych z wdrożeniem i realizacją Programu oraz Wojewódzkiego Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026, w tym w szczególności 



procesów oceny wniosków o dotacje, podpisywania umów dotacyjnych oraz rozliczania 

dotowanych zadań;

6) współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego, zespolonymi służbami, inspekcjami i 

strażami w województwie mazowieckim;

7) monitorowanie stanu przygotowań jednostek organizacyjnych do realizacji nowych 

obowiązków;

8) przygotowanie sprawozdań i rekomendacji dla Wojewody Mazowieckiego.

2. Zespół może występować do właściwych organów z wnioskami o interpretacje przepisów 

oraz rekomendacje w zakresie realizacji ustawy.

§ 4. 1. W skład zespołu wchodzą:

1) przewodniczący zespołu – Paweł Cukrowski, Dyrektor Generalny Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej „Urzędem”;

2) zastępca przewodniczącego zespołu – Kamila Kuleska, Dyrektor Biura Wojewody Urzędu;

3) członkowie zespołu – przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Urzędu:

a) Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,

b) Wydziału Finansów i Budżetu,

c) Wydziału Kontroli,

d) Wydziału Prawny,

e) Wydziału Rozwoju Regionalnego,

f) Wydziału Zdrowia, 

g) Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego,

h) Biura Informatyki,

i) Biura Wojewody,

j) Biura Obsługi Urzędu.

2. Do udziału w pracach zespołu mogą być również zapraszane przez przewodniczącego 

zespołu lub zastępcę przewodniczącego zespołu, w zależności od potrzeb, osoby spoza 

struktury Urzędu, w szczególności przedstawiciele zespolonych służb, inspekcji, straży, na 

terenie województwa mazowieckiego, jednostek samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych oraz eksperci, których wiedza i doświadczenie są niezbędne do realizacji zadań 

zespołu.

3. W czasie nieobecności przewodniczącego zespołu, jego zadania wykonuje zastępca 

przewodniczącego zespołu lub inny wyznaczony przez niego członek zespołu. 

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa                                             

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu. 



§ 6. Posiedzenia zespołu mogą odbywać się mimo nieobecności członka zespołu, zgodnie 

z decyzją przewodniczącego zespołu.

§ 7. 1. Posiedzenia zespołu odbywają się w miarę potrzeb, według ustalonego przez 

przewodniczącego zespołu harmonogramu.

2. Posiedzenia zespołu odbywają się w siedzibie Urzędu. 

3. Posiedzenia zespołu mogą odbywać się w siedzibie instytucji współpracujących w ramach 

zespołu lub w trybie pracy zdalnej.

4. Zespół podejmuje decyzje w formie uzgodnień, które następnie przekazywane są do 

jednostek wdrażających, po akceptacji Wojewody Mazowieckiego.

§ 8. Komórki organizacyjne Urzędu są obowiązane do współpracy z zespołem w zakresie 

realizacji zadań, o których mowa w § 3 ust. 1

§ 9. Zespół rozpoczyna działalność z dniem wejścia w życie zarządzenia.

§ 10. Zespół kończy działalność z dniem 31 grudnia 2026 r. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-06-25T22:14:02+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




